МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  23.09.2015   года

                                № 17
О внесении изменений в положение о

 муниципальной службе в Охотинском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,
Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в Охотинском сельском поселении, утвержденное Решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 12.02.2014 №2:
1.1. В пункте 3 Раздела 2 Положения слово «постановлением» заменить на слово «распоряжением»;

1.2. Пункт 3 и 4 Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Гражданам, претендующим на должности муниципальной службы, необходимо иметь:

        3.1.  для высших должностей муниципальной службы – обязательно наличие не  менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа  (опыта) работы по специальности.

       3.2. для главных должностей муниципальной службы – обязательно наличие не  менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа  (опыта) работы по специальности.

       3.3. для ведущих должностей муниципальной службы –  лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – обязательное наличие не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа (опыта) работы по специальности, направлению подготовки;

- иными лицами – обязательное  наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа (опыта) работы по специальности, направлению подготовки.

3.4. для старших должностей муниципальной службы  квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности, направлению подготовки   не предъявляются;

3.5. для младших должностей муниципальной службы квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности, направлению подготовки  не предъявляются
4. Для замещения должности главы местной администрации по контракту обязательно наличие не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа (опыта) работы по специальности, направлению подготовки.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.

Глава Охотинского сельского поселения

Н.С. Гусева